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Novozymes A/S afholdt i går ordinær generalforsamling, hvor følgende blev godkendt: 
 

• Den reviderede Novozymes Rapporten 2008, herunder beslutning om decharge for direktion 
og bestyrelse 

 
• Anvendelse af overskud i henhold til Novozymes Rapporten 2008, idet der udbetales et 

udbytte på kr. 5,25 pr. aktie a kr. 10, en stigning på 5% i forhold til regnskabsåret 2007 
 

• Genvalg af bestyrelsens nuværende seks generalforsamlingsvalgte medlemmer  
 

• Genvalg af PricewaterhouseCoopers som selskabets revisor   
 

• Fornyelse af bemyndigelsen for bestyrelsen til frem til og med den 3. marts 2014 at foretage 
visse typer af kapitalforhøjelse, hvorved pkt. 6 i vedtægterne ændres tilsvarende 

 
• Bemyndigelse for bestyrelsen til i tiden indtil næste ordinære generalforsamling at lade 

selskabet erhverve egne aktier inden for 10% af aktiekapitalen op til den på 
erhvervelsestidspunktet gældende børskurs med en afvigelse på op til 10%, jf. 
aktieselskabslovens §48 

 
 
I sin beretning havde bestyrelsesformand Henrik Gürtler blandt andet følgende kommentarer: 
 
“…Alt i alt var 2008 et år, vi kan være meget stolte af. Et år, som åbnede for fremtidens muligheder, 
et år, som inspirerede os til nye langsigtede mål, og endelig et år, som giver os tiltro til, at Novozymes 
kan og bør gøre noget for at påvirke den globale dagsorden og udvikling… 
 
For at kunne vokse ud over vores historiske niveau skal vi gøre det, som vi har gjort hidtil, og mere til. 
Det vil man for eksempel kunne se af et øget investeringsniveau i de kommende år... 
 
Vores forsigtige holdning til gældsætning gjorde og gør, at Novozymes er relativt uberørt af den 
finansielle krise, og at vi er komfortable med at forhøje investeringsniveauet i 2009 og derefter...” 
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I februar 2009 valgte medarbejderne i Danmark tre kolleger til bestyrelsen for en 4-årig periode. Efter 
generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger: 
 
Administrerende direktør Henrik Gürtler, Novo A/S (formand) 
Direktør Kurt Anker Nielsen (næstformand) (formand for Revisionskomiteen) 
Senior Vice President Paul Petter Aas, Yara International ASA (Norge) 
Administrerende direktør Jerker Hartwall, AarhusKarlshamn AB (Sverige) (medlem af Revisions-
komiteen) 
Manager Søren Henrik Jepsen (medarbejdervalgt) 
Laborant Ulla Morin (medarbejdervalgt) 
Driftsoperatør Michael Munksø (medarbejdervalgt) 
Administrerende direktør Walther Thygesen, Thrane & Thrane A/S (medlem af Revisionskomiteen) 
Professor Mathias Uhlén, Kungliga Tekniske Högskolan (Sverige)  
 
Yderligere information om bestyrelsesmedlemmer kan findes på www.novozymes.com. 
 

 

Kontaktpersoner: 
Presse og medier: Aktieanalytikere og investorer: 
Annegrethe M. Jakobsen 
Tlf. (direkte):  +45 4446 3050 
Tlf. (mobil):    +45 3077 3050 
 
Paige Donelly (USA) 
Tlf. (direkte):  +1 919 494 3209 
Tlf. (mobil):    +1 919 218 4501 
 
 

Camilla Kinch Jensen 
Tlf. (direkte): +45 4446 0852 
Tlf. (mobil):    +45 3077 0852 
 
Tobias Björklund (USA) 
Tlf. (direkte): +1 919 494 3483 
Tlf. (mobil):   +1 919 649 2565 
 

 

 

 

 

 

 

 

Novozymes er verdens førende inden for bioinnovation. Sammen med kunder i en lang række industrier skaber 
vi morgendagens industrielle, biologiske løsninger. Herved forbedrer vi både vores kunders forretning og 
udnyttelsen af verdens ressourcer. Læs mere på www.novozymes.com. 


